quae illorum Catholicorum
Episcopatuum confi ciebant, partes in unam Dioecesim Catholicam redigere, sed et omnes Catholi-
cas, tum in capitibus, tum et aliis Imperii Nostri Urbibus existentes Ecclesias, et in variis longe dis-
sitis locis degentes Romano-Catholicos Sacerdotes illi aggregare” (12/23 maja 1774), Die neuesten
Zustände der katholishen Kirche beider Ritus in Poland und Russland seit Katharina II. bis auf
unsere Tage. Mit einum Rückblick auf die Russische Kirche und ihrem Stellung zum heiligen Stuhle
seit ihrem Entstehen bis auf Katharina II, wyd. A. Th einer, Augsburg 1841, s.